2. Zainab al-Ghazalī al-Jubaiī
2.1. Biodata
Zainab Muḥammad al-Ghazalī al-Jubailī terkenal dengan sokongan padu terhadap
Ikhwanul Muslimin dan melalui masa-masa sukar yang dialami di bawah pemerintahan
Nassir (Al-Abdlie, 2019; Herry, 2019). Beliau dilahirkan pada 2 Januari 1917M/ 8 Rabiul
Awal 1335H di Mayeet Yaisy sebuah desa di pusat Mayeet Ghumar dalam daerah al-
Daqiliyah di daerah Buhairah, Mesir. ZAG menyebutkan bahawa keluarganya adalah
asal Arab, memiliki nasab yang mulia. Nasab ayahnya Muḥammad al-Ghazalī al-Jubailī
dari pihak bapanya bersambung hingga kepada Khalifah Umar al-Khattab RA dan di
sebelah ibunya bersambung hingga kepada al-Hasan bin Ali bin Abi Talib RA.